
Miroslavské Knínice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 48.977801N, 16.322310E

Nadmořská výška: 268 m n. m. První pís. zmínka: 1262 (762 let) Katastrální výměra: 869 ha

Počet obyvatel: 354 PSČ: 671 72

Adresa URL: www.miroslavske-kninice.cz

Současnost obce Miroslavské Knínice
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli kostel a hřbitov.
Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod. Zdejší zámek je nenáročná
jednopatrová dvoutraktová čtyřkřídlá budova uzavírající lichoběžníkové nádvoří. Vnější
fasády člení kordonová římsa, nádvoří obíhá v přízemí chodba s pilířovými arkádami.
Zámek obklopuje přírodně krajinářský park. Počátky objektu nejsou zcela jasné. Zřejmě již kolem
poloviny 13. století existovalo v Knínicích šlechtické sídlo. Nedaleko tvrze již v této době stál malý kostel
sv. Mikuláše. Fara byla v obci již ve 14. století. V roce 1480 kněz faru opustil, záležitost byla dlouho řešena
církevními orgány a od roku 1625 již není obsazována. Svátosti přijížděli udílet jezuité z Bohutic.
Škola byla založena koncem 18. století. Nová jednotřídní škola byla vybudována v roce 1835 a v roce 1888
přestavbou poschodí rozšířena na dvoutřídní. Školní knihovna byla založena v roce 1872, od roku
1888 zde byla vedena Pamětní kniha obce. Obecní knihovna fungovala od roku 1892. Ve středu obce byla
postavena prodejna a hostinec Jednoty a hasičská zbrojnice. V parku byla vybudována požární nádrž.
Severně od obce bylo vybudováno hřiště na kopanou. Součástí kulturních a civilizačních hodnot jsou i
archeologické památky. Na území obce je možno za současného stavu poznatků doložit osídlení již z
mladší doby kamenné. V obci působí  Sbor dobrovolných hasičů, Včelařský spolek  a Myslivecký
spolek. Prosincová myslivecká zábava "POSLEDNÍ LEČ" je již každoroční tradicí konanou MS
Miroslavské Knínice. Příjemnou atmosféru navodí hudba, tanec a zvěřinová večeře. Pro
veřejnost je jistě zajímavá zvěřinová tombola.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2361/miroslavske-kninice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:41:10


